2023年３月９日

各  位

会社名   株式会社ＴＢグループ

代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎

コード番号 6775   東証スタンダード

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡孝一

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

株式会社ＪＴＢと株式会社スマートヘルスネット（ＴＢグループ100％子会社）と

メディカルツーリズムの取り扱いに関する基本契約締結に関するお知らせ

本日、株式会社ＪＴＢと当社１００％子会社の株式会社スマートヘルスネットとの間で、富裕層向け医

療ツーリズム事業に関して、基本契約締結について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．メディカルツーリズムの取り扱いに関する基本契約締結の理由

当社グループは社是として「喜んでもらう喜び己も喜びたい」を掲げ、顧客満足度を高めるとともに、

環境、健康、観光分野でオリジナリティの高いビジネスモデルを創りニッチトップ経営を目指しておりま

す。

当社グループは、健康及び観光分野の新規事業分野では 2021 年９月に 100％子会社である株式会社ス

マートヘルスネットを設立し、病院、ホテル、介護市場に向けにＡＩ、ＩＯＴによる健診データ、ヘルス

ケアデータを活かし、健康寿命の延伸を目的とした事業と、アフターコロナで拡大が期待されるＶＩＰ医

療ツーリズム事業を推進しています。日本の高い検査レベルの健康診断や先進医療等を求める訪日外国人

に対するサポートサービスを始め、専属のリエゾンチームによる滞在中の快適なおもてなしを目指し、渡

航全般のサポートやラグジュアリーホテルの手配、高級デパートと連携したお買い物サポートサービス等

ハイグレードのサービスを提供することを予定しており、本事業を拡大していくことを目的として大手旅

行会社株式会社ＪＴＢと、メディカルツーリズムの取り扱いに関する基本契約の締結を行うことといたし

ました。

２．メディカルツーリズムの取り扱いに関する基本契約の内容

株式会社スマートヘルスネットは、株式会社ＪＴＢと両社のノウハウ及びネットワークを活かし、株式

会社ＪＴＢが設立した医療コーディネーター部門のジャパン・メディカル＆ヘルスツーリズムセンター（Ｊ

ＭＨＣ）を通じて、訪日外国人向けメディカルツーリズム事業に関して、両社で医療ツーリズムの受診者

及び患者に対するスムーズ且最善のサービスを提供することを目的としたメディカルツーリズムの取り扱

いに関する基本契約を締結いたしました。

３.当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社スマートヘルスネット

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷三丁目26番 6号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村田 三郎

（４） 事 業 内 容 医療介護分野へ企画販売事業

（５） 資 本 金 １億30百万円

４．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＪＴＢ

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川二丁目3番11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員  山北 栄二郎

（４） 事 業 内 容
旅行業、旅客鉄道会社及びその他の運輸機関の乗車船券類の発売に関する

事業  他

（５） 資 本 金 １億円

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月９日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年３月９日

６．今後の見通し

2023 年３月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、将来にわたって企業価値の向上を実現する

取り組みと考えております。 今後公表すべき事項が発生した際は速やか に開示いたします。

以 上